
 

À  

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES - SUPEL/RO 

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 683/2022/KAPPA/SUPEL/RO 

 

Prezados Senhores, 

 

Apresentamos a V.Sª, nossa proposta de preço de fornecimento de materiais de 

consumo e permanentes pelo preço global de R$ 47.677,30 (quarenta e sete mil 

seiscentos e setenta e sete reais e trinta centavos), nos termos do Edital e seus Anexos, 

conforme quadro abaixo: 

 

Item Especificação Und. QTD Marca/Modelo V. UNIT. VALOR TOTAL 

32 

CHAPA DE 

COMPENSADO - 

NAUTICO 10 MM - 

DIMENSÃO 2,20 X 

1,60 METROS. 

UND 10 AMAZONPLAC R$ 424,48  R$ 4.244,80  

33 

TINTA ACRÍLICA 

FOSCO PISO 

AMARELO NOVO 

18 L 

UND 4 Dacor R$ 837,50 R$ 3.350,00 

34 

TINTA ACRÍLICA 

FOSCO PISO 

STANDARD 

CHUMBO 18 L 

UND 12 Dacor R$ 422,50 R$ 5.070,00 

35 
TINTA ACRÍLICA 

FOSCO STANDARD 

BRANCO 18 L 
UND 15 Dacor R$ 467,50 R$ 7.012,50 

36 

ESMALTE 

SINTÉTICO BASE 

ÁGUA BRANCO 3,6 

L 

UND 30 Dacor R$ 250,00 R$ 7.500,00 

37 

ESMALTE 

SINTÉTICO BASE 

ÁGUA AZUL 

FRANÇA TP 3,6 L 

UND 10 Dacor R$ 250,00 R$ 2.500,00 

38 

ESMALTE 

SINTÉTICO BASE 

ÁGUA CINZA 

CLARO TP 3,6 L 

UND 30 Dacor R$ 250,00 R$ 7.500,00 

39 

ESMALTE 

SINTÉTICO BASE 

ÁGUA VERDE 

FLORESTA TP 3,6 L 

UND 20 Dacor R$ 275,00 R$ 5.500,00 

40 ESMALTE 

SINTÉTICO BASE 
UND 20 Dacor R$ 250,00 R$ 5.000,00 



ÁGUA PRETO TP 3,6 

L 

TOTAL MÁXIMO ESTIMADO: 

R$ 47.677,30 (quarenta e sete mil seiscentos e setenta e sete reais e trinta centavos) 

  

 

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas 

no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades 

especificadas no Termo de Referência.  

Declaramos que nos preços cotados estão incluídos todas as despesas que direta 

ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como: gastos da empresa com 

suporte técnica e administrativo, impostos, seguros, taxas ou quaisquer outros que possam 

incidir sobre gastos da empresa, quaisquer acréscimos em virtude de expectativa 

inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.  

 

 

 

 

Prazo de validade da Proposta: 90 (noventa) dias  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Dados da empresa: 
Empresa/Razão Social: Michele dos Santos Capuche 01947189212 
Endereço: Av. Campos Sales, 487 – Tucumanzal - Porto Velho, Rondônia 
CEP: 76804-510 
Telefone: (69) 3226-1813  
Banco: 0260     Agência: 0001    Conta-Corrente: 69739465-7 
E-mail: capuchesolucoes@gmail.com 
 
Qualificação do preposto autorizado a firmar o Contrato: 
Nome completo: Michele dos Santos Capuche 
Endereço: Av. Campos Sales, 487 – Tucumanzal 
CEP: CEP: 76804-510 
Cidade/Estado: Porto Velho, Rondônia  
CPF: 019.471.892-12 
RG: 1188722 
Cargo: Empresária  
Naturalidade: Porto Velho- RO 
Nacionalidade: Brasileira 
Estado Civil: Casada 
e-mail: michelecapuche0307@gmail.com 

 
 
Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições 

estabelecidas no pregão eletrônico. 
 
 

Porto Velho/RO, 17 de outubro de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
______________________________________ 

MICHELE DOS SANTOS CAPUCHE 
Titular 

mailto:capuchesolucoes@gmail.com


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 36.512.064/0001-19 DUNS®: 928342316
Razão Social: MICHELE DOS SANTOS CAPUCHE ***.471.892-**
Nome Fantasia: CAPUCHE SOLUCOES INTEGRADAS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 03/08/2023
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Sim
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 08/02/2023
FGTS 18/10/2022
Trabalhista Validade: 28/03/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 09/12/2022
Receita Municipal Validade: 09/12/2022

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2023Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 18/10/2022 14:26 de
CPF: 026.861.522-57      Nome: ANIKELLE LIMA RODRIGUES
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Governo do Estado de Rondônia 



Controladoria Geral do Estado

CERTIDÃO NEGATIVA - CAGEFIMP

A Controladoria Geral do Estado de Rondônia CERTIFICA que,

revendo o Cadastro de Fornecedores Impedidos de Licitar e
Contratar com a Administração Pública Estadual - CAGEFIMP, até a

presente data, NÃO CONSTA restrição contra MICHELE DOS SANTOS
CAPUCHE, inscrita no CNPJ 36.512.064/0001-19.

Esta Certidão tem validade de 30 (trinta) dias. 



Emitida em 18/10/2022 às 13:26:53 horas (Data e Hora de Porto Velho/RO) 



Código de Controle: BE5C-F5DE-50FD-408E-970E-47DC-71EB-73E8

A validação desta certidão deverá ser confirmada pelo Órgão

Interessado na página do Portal da Transparência do Estado de

Rondônia na Internet, no endereço

http://transparencia.ro.gov.br/Fornecedor/AutenticarCertidao

Controladoria Geral do Estado de Rondônia 



Missão: Zelar pela boa e regular aplicação dos recursos públicos 



Endereço: Avenida Farquar, 2986 - Pedrinhas, CEP 76801-466 - Porto Velho/RO 



Pálacio Rio Madeira, Edifício Rio Jamari - 4° andar 



Sistema de Emissão de Certidão Negativa via Internet





Busca livre: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

36.512.064/0001-19

Data da consulta: 18/10/2022 11:01:36

Data da última atualização: 17/10/2022 20:00:04

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://www.portaltransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


 

  

   

   

 

   

 

Certificado da Condição de
Microempreendedor Individual

Empresário(a)

Nome Civil CPF

MICHELE DOS SANTOS CAPUCHE 019.471.892-12

CNPJ Data de Abertura

36.512.064/0001-19 01/03/2020

Nome Empresarial

MICHELE DOS SANTOS CAPUCHE 01947189212

Nome Fantasia

CAPUCHE SOLUCOES INTEGRADAS

Capital Social

30.000,00

Situação Cadastral Vigente Data da Situação Cadastral

ATIVA 01/03/2020

Endereço Comercial

CEP Logradouro Número

76804-510 AVENIDA CAMPOS SALES 487

Bairro Munícipio UF

TUCUMANZAL PORTO VELHO RO

Situação Atual

Enquadrado na condição de MEI

Períodos de Enquadramento como MEI

Período Início Fim
1º período 01/03/2020 -

Atividades

Forma de Atuação

Estabelecimento fixo, Internet

Ocupação Principal

Comerciante independente de equipamentos para escritório

Atividade Principal (CNAE)

4789-0/07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório

Ocupações Secundárias Atividades Secundárias (CNAE)
Comerciante independente de equipamentos de
telefonia e comunicação

4752-1/00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de
telefonia e comunicação

Comerciante independente de eletrodomésticos
e equipamentos de áudio e vídeo

4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e
equipamentos de áudio e vídeo

Comerciante independente de materiais de
construção em geral

4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral

Comerciante independente de artigos do
vestuário e acessórios

4781-4/00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios

Comerciante independente de equipamentos e 4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e



suprimentos de informática suprimentos de informática
Comerciante independente de artigos de
iluminação

4754-7/03 - Comércio varejista de artigos de iluminação

Comerciante independente de peças e
acessórios novos para veículos automotores

4530-7/03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para
veículos automotores

Comerciante independente de artigos médicos
e ortopédicos

4773-3/00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

Comerciante independente de material elétrico 4742-3/00 - Comércio varejista de material elétrico
Comerciante independente de artigos de caça,
pesca e camping

4763-6/04 - Comércio varejista de artigos de caça, pesca e camping

Comerciante independente de ferragens e
ferramentas

4744-0/01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

Comerciante independente de materiais
hidráulicos

4744-0/03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos

Comerciante independente de artigos
fotográficos e para filmagem

4789-0/08 - Comércio varejista de artigos fotográficos e para filmagem

Comerciante independente de produtos de
limpeza

4789-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários

Comerciante independente de embalagens
4789-0/99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados
anteriormente



 

Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de
Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conheço e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Município para a dispensa da emissão do Alvará e Licença de Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitários,
ambientais, tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições ao uso de
espaços públicos; autorizo a realização de inspeção e fiscalização no local de exercício das atividades para fins de
verificação da observância dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciência de que o não atendimento
dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Município poderão acarretar o cancelamento deste Termo
de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de Funcionamento.*

* Declaração prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrições, alvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na condição de Microempreendedor Individual. A
sua aceitação está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: https://mei.receita.economia.gov.br/certificado.
Certificado emitido com base na Resolução nº 59, de 12 de agosto de 2020, do Comitê para Gestão da Rede Nacional para a Simplificação do Registro e da
Legalização de Empresas e Negócios – CGSIM.

ATENÇÃO: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://mei.receita.economia.gov.br/certificado


03/10/2022 08:48 CNO - Certidão Negativa Online.

https://webapp.tjro.jus.br/certidaoonline/pages/resultadocertidao.xhtml?cid=4 1/1

E S T A D O  D E  R O N D Ô N I A
P o d e r  J u d i c i á r i o

CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO
Ações de falência,  concordata,  recuperação judicial

e extrajudicial  e juizados especiais (1º Grau)



O Tr ibunal  de Just iça do Estado de Rondônia CERTIFICA  que, revendo os registros de
distr ibuição de ações de falência,  concordata,  recuperação judic ia l  e extrajudic ia l  e
ju izados especiais,  até a presente data,  contra MICHELE DOS SANTOS CAPUCHE
01947189212 ,  CNPJ nº 36.512.064/0001-19 ,  NADA CONSTA  na Comarca de Porto
Velho.

Observações:
a) Cert idão expedida gratui tamente,  através da Internet ,  com base nas Diretr izes Gerais
Judic ia is 2007, Capítulo IX,  Seção V, Art igo 364, inciso I  e VI,  § 1º e 8º e Regimento de
Custas Lei  nº 1782 de 26/09/2007;
b) Não constam informações do Sistema de Processos -  PJe, sendo necessár io a
emissão manual complementar dos processos do PJe pelos cartór ios distr ibuidores
cíveis ou apenas distr ibuidor de cada comarca.
c) A informação do número do CNPJ acima é de responsabi l idade do sol ic i tante da
Cert idão, devendo a t i tu lar idade ser confer ida pelo interessado e dest inatár io;
d) A acei tação da presente cert idão está condic ionada à conferência dos dados e
documentos pessoais da parte interessada;
e) A autent ic idade desta cert idão poderá ser conf i rmada no websi te  do TJ-RO, Menu
Principal  -  "Autent icação" (ht tp: / /www.t j ro. jus.br/cert idaoonl ine),  informando o NÚMERO
DE CONTROLE:
SWMJ-YA1G-DPAK-KQCW
 ;
f )  Vál ida por 30 (tr inta) dias ;
g)  A autent icação poderá ser efet ivada, no máximo, até 3 ( t rês) meses após a sua
expedição.

Emit ida em 03/10/2022 08:48:18 h.
(Data e Hora de Porto Velho-RO)



Tr ibunal  de Just iça -  Estado de Rondônia

Endereço: Rua José Camacho, 585 -  Bairro Olar ia
Cep 76.801-330 -  Porto Velho -  RO

Sistema de Emissão de Certidão Negativa via internet



03/10/2022 08:49 CNO - Certidão Negativa Online.

https://webapp.tjro.jus.br/certidaoonline/pages/resultadoconsulta.xhtml?cid=5 1/1

E S T A D O  D E  R O N D Ô N I A
P o d e r  J u d i c i á r i o

CONFIRMAÇÃO DA AUTENTICIDADE DE CERTIDÃO EMITIDA

O Tribunal  de Just iça do Estado de Rondônia conf i rma a autent ic idade
 da
Cert idão nº SWMJ-YA1G-DPAK-KQCW  emit ida v ia Internet  em 03/10/2022
08:48:18 horas,  em nome de MICHELE DOS SANTOS CAPUCHE
01947189212  -  CNPJ nº 36.512.064/0001-19 .


Resul tado: "NADA CONSTA"  na Comarca de Porto Velho .

Vál ida até:  02/11/2022 .



Tr ibunal  de Just iça -  Estado de Rondônia

Endereço: Rua José Camacho, 585 -  Bairro Olar ia
Cep 76.801-330 -  Porto Velho -  RO

Sistema de Emissão de Certidão Negativa via internet



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 36.512.064/0001-19 DUNS®: 92*****16
Razão Social: MICHELE DOS SANTOS CAPUCHE ***.471.892-**
Nome Fantasia: CAPUCHE SOLUCOES INTEGRADAS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 03/08/2023
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Sim
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 08/02/2023
FGTS 18/10/2022
Trabalhista Validade: 28/03/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 09/12/2022
Receita Municipal Validade: 09/12/2022

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2023Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 29/09/2022 08:23 de
CPF: 019.471.892-12      Nome: MICHELE DOS SANTOS CAPUCHE

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal

http://www.tst.jus.br/certidao

	Certificado da Condição de Microempreendedor Individual

